 Leistungsrelais G7Z 1
Leistungsrelais
G7Z
Mehrpoliges Leistungsrelais für Schütz-
Strombereich, das 40 A bei 440 V AC
transportieren und schalten kann.
• Einpolig, 40 A können transportiert und geschaltet werden.
• Die maximale Lastkapazität beträgt bei Verwendung von

Seite 6.
Aufbau der Produktbezeichnung
� Bestellschlüssel
Relais mit Hilfskontaktblock
1. Relaiskontakt-Konfiguration
4A: 4 Schließer
3A1B: 3 Schließer/1 Öffner
2A2B: 2 Schließer/2 Öffner
2. Kontaktkonfiguration von Hilfskontakten
20: 2 Schließer
11: 1 Schließer/1 Öffner
02: 2 Öffner
3. Kontaktmechanismus von Hilfskontakten
Z: Ausführung mit Zwillingscrossbar-Kontakten.
Hilfskontaktblock
1. Kontaktkonfiguration von Hilfskontakten
20: 2 Schließer
11: 1 Schließer/1 Öffner
02: 2 Öffner
2. Kontaktmechanismus von Hilfskontakten
Z: Ausführung mit Zwillingscrossbar-Kontakten
� Konfiguration
Hinweis: 1. Relaiskontaktklemmen sind M5 und die Spulenklemmen sind M3.5.
2. Hilfskontaktblock-Klemmen sind M3.5
1 2 3
G7Z-@-@@
1 2
G73Z-@@
Struktur Kontaktkonfiguration Schraubklemmen
Klassifizierung Relais Hilfskontaktblock
Relais mit
Hilfskontaktblock
4 Pole +
2 Pole
4 Schließer 2 Schließer G7Z-4A-20Z
1 Schließer/1 Öffner G7Z-4A-11Z
2 Öffner G7Z-4A-02Z
3 Schließer/1 Öffner 2 Schließer G7Z-3A1B-20Z
1 Schließer/1 Öffner G7Z-3A1B-11Z
2 Öffner G7Z-3A1B-02Z
2 Schließer/2 Öffner 2 Schließer G7Z-2A2B-20Z
1 Schließer/1 Öffner G7Z-2A2B-11Z
2 Öffner G7Z-2A2B-02Z
Hilfskontaktblock 2-polig --- 2 Schließer G73Z-20Z
1 Schließer/1 Öffner G73Z-11Z
2 Öffner G73Z-02Z
2 Leistungsrelais G7Z
Bestellinformationen
� Relais mit Hilfskontaktblock
Relais mit Hilfskontaktblock
(für Schraubklemmen)
� Zubehör (gesondert zu bestellen)
Hilfskontaktblock
Spezifikationen
� Nennwerte
Spulendaten
Hinweis: 1. Nennstrom und Spulenwiderstand wurden bei einer Spulentemperatur von 23°C mit einem Spulenwiderstand von ±15 % ermittelt.
2. Die Betriebseigenschaften werden bei einer Spulentemperatur von 23°C gemessen.
3. Die maximal erlaubte Spannung ist der Maximalwert des Schwankungsbereichs für die Auslösestromversorgung der Relaisspule und wurde bei einer
Umgebungstemperatur von 23°C gemessen.
Es gibt allerdings keine kontinuierliche Toleranz.
Kontaktbelastbarkeit
Relais
Hinweis: Die Nennwerte für den am G7Z montierten Hilfskontaktblock sind mit
denen des G73Z-Hilfskontaktblocks identisch.
Hilfskontaktblock
Kontaktkonfiguration Nennspannung Produkt-
bezeichnungRelais Hilfskontaktblock
4 Schließer 2 Schließer 12, 24 V DC G7Z-4A-20Z
1 Schließer/1 Öffner 12, 24 V DC G7Z-4A-11Z
2 Öffner 12, 24 V DC G7Z-4A-02Z
3 Schließer/
1 Öffner